向 陽 第 ２６１２ 号

令和６年 １月 １５日

関係学校長 様

関 係 各 位

沖縄県立向陽高等学校

校 長  宮 城  竜 幸

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度 向陽ＳＳＨ生徒研究発表会について（御案内）

 初春の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に御

理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校は文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール(ＳＳＨ)の指定を受け、今年、第Ⅰ期５年目の最

終年度として研究開発に取り組んでおります。

このＳＳＨ事業の一環として実施する２学年理数科学校設定科目「ＳＳ課題探究Ⅰ」での取り組み及び、普通

科・国際文科の取り組み等を発表する「向陽SSH生徒研究発表会」を下記のとおり、開催いたします。

つきましては、御多用の折とは存じますが、多くの皆様に御参加をいただきたく、御案内申し上げます。

記

1． 日時 令和６年２月 22日(木) 10：00～15：10

2． 場所 沖縄県立向陽高等学校

   〒901-0511 沖縄県島尻郡八重瀬町港川 150番地

3． 日程 講演会（質疑応答 含む） 10:00～11:30 （体育館）

講演者 琉球大学理学部准教授 中川 鉄水 氏

   演題 「研究が導く自分と社会の将来」

向陽 SSH 生徒研究発表会 11:40～15:10（体育館）

  午前 11:40から 12:40 はポスター発表（体育館）

午後 13:40から 15:10はステージ発表（体育館）

４． 申し込み 令和 6年２月９日（金）までに webアンケート（Forms）にて申し込みお願いします。

https://forms.office.com/r/t7TsZWRm06

５． その他 外部からの参加方法は、対面形式及びオンラインで実施します。。

         オンラインでの配信は 13:40～15:10 までのステージ発表のみ配信となります。

https://forms.office.com/r/t7TsZWRm06

令和５年度 向陽 SSH生徒研究発表会プログラム

 時 間  内 容

10:00～11:30
特別講演会

「研究が導く自分と社会の将来」

10:30～10:40 ポスター設営

11:40～12:40
ポスター発表

発表(6分目安)＋質疑応答（1分程度）

12:40～13:40 昼食・移動

13:40～13:42 出席点呼

13:42～13:45 開会のあいさつ

13:45～13:48 運営指導委員紹介

13:48～14:20
SS 課題探究（ステージ発表 3班）

発表（8分目安）＋質疑応答（2分程度）

14:20～14:25 Zoomの入替

14:25～14:57
SS 課題探究（ステージ発表 3班）

発表（8分目安）＋質疑応答（2分程度）

14:58～15:06 全体講評

15:06～15:08 閉会のあいさつ

15:08～15:10 アンケート記入

【担当】

沖縄県立向陽高等学校

SSH 研究推進部 主任 宜保 久子

〒901-0511

沖縄県八重瀬町字港川 150 番地

Tel 098-998-9324

Fax 098-998-9326